DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365  31Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

Empresa vencedora: QGA SERVICOS DE ACREDITACAO EM SAUDE LTDA -
CNPJ: 11.957.288/0001-03
Valor Total: R$ 278.536,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira / NPEL / FSCMPA

Protocolo: 926280

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO N. 005/2022 (PROESSO N. 2023/300780) NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO 35.335 DE 23 DE MARÇO DE 2023 (PROTOCOLO N. 917959),
POR MOTIVO DE DUPLICIDADE.

Protocolo: 926083

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 165 DE 13 ABRIL DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhes foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE Nº
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GIRLENE MIRANDA MUNIZ, Auxiliar de Adminis-
tração, matricula nº 57194400/1, para responder pelo GRUPO TÉCNICO
DE EVENTOS CIETÍFICOS - GTEC na GEP/FHCGV a contar de 01/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 926244

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 154, DE 04 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula n.º 54187974)
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 88/2023 – AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊU-
TICA LTDA
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: início em 04/04/2023 e término em 03/04/2024.
PROCESSO 2022/405703
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 926409

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 89/2023
Objeto: Aquisição de Cânulas Cardíacas, utilizadas em procedimentos de
Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 120 (cento e
vinte) dias na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FHCGV).
Valor: R$ 112.500,00 (Cento e doze mil, quinhentos reais)
Data de Assinatura: 10/04/2023
Vigência. Início em 10/04/2023 e término em 09/08/2023
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30

Fonte do Recurso: 1659000069, 1659000061, 1500100203 e 1601000049
e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, n° 427 – Umarizal
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.050-110
Telefone: (91) 3241-1150/3241-0943
E-mail:orcamento3@biosaudenet.com.br/welba.nunes@biosaudenet.com.br
Ordenador:    HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 926356
CONTRATO Nº 88/2023

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 245.034,00 (Duzentos e quarenta e cinco  Mil e trinta e
quatro reais).
Data Assinatura: 03/03/2023
Vigência: Início em 04/04/2023 e término em 03/04/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento do Estado/2023
Conforme Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030 e
Fonte de Recurso: 01500100203,0160100049,01659000061,0165900006
9 e suas respectivas subfontes e superávits;
PI: 1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Via Principal, 06, S/N, Quadra 09 – MOD 12/15, DAIA, Anápolis/GO
Telefone: (61) 4015-3400/3401
E-Mail: licitacao@aurobindo.com.br
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 926313

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 21/2023
Valor Anual Estimado: R$ 166.320,00 (Cento e sessenta e seis mil e tre-
zentos e vinte reais)
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação do
serviço de publicação no Diário Oficial do Estado do Pará de atos oficiais
e demais matérias de interesse da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FHCGV.
Data de Ratificação: 06/02/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programatica10.131.1508.8233
Natureza da Despesa339139
Fonte de Recursos01500100203 /0160100049/ 01659000061/01659000069
e suas respectivas subfontese superávits
Plano Interno - PI4120008233C
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: TRAVESSA DO CHACO 2271 – BAIRRO DO MARCO
BELÉM – PARÁ- CEP: 66.090-120
E-MAIL: contratos@ioe.pa.gov.br – gabinete@ioe.pa.gov.br
Telefone: 4009-7800
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 926127

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
 PORTARIA Nº. 022/2023 DE 29 DE MARÇO DE 2023.

 O Diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições
legais através da PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 de junho de 2022,
publicado no DOE nº 35.030 de 01/07/2022....
 RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 022/2023 de 29/03/2023, publicada
no DOE nº 35.343 de 29/03/2023, que concedeu a senhora Raimunda do
Espirito Santo Faial Silva Licença Prêmio de 01/10/2023 a 30/10/2023.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Marcelo Veiga Costa
Diretor do HRC